
 
 
 

 
คำสั่งโรงเรียนบ้านป่ายาง  

ที่  132 / 2565       
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการจัดค่ายภาษาอังกฤษ (English Camp) และกิจกรรมวันคริสต์มาส (Christmas Day) 

ประจำปี ๒๕๖5  
------------------------------------------------------ 

  ด้วยโรงเรียนบ้านป่ายาง กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ ได้กำหนดจัดค่ายภาษาอังกฤษ (English 
Camp) และกิจกรรมวันคริสต์มาส (Christmas Day) ประจำปี ๒๕๖5 ในวันศุกร์ที่ ๒3 ธันวาคม ๒๕๖5 เวลา ๐๘.๓๐- 
๑6.๐๐ น. ณ โดมโรงเรียนบ้านป่ายาง เพ่ือให้การจัดกิจกรรมดำเนินการเป็นไปด้วยความเรียบร้อย จึงอาศัยอำนาจตาม
ความในมาตรา ๓๙ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. ๒๕๕๖ มาตรา ๒๗ แห่ง
พระราชบัญญัติข้าราชการครูและข้าราชการและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๕๗ ว่าด้วยการบังคับบัญชาข้าราชการ
ครู และบุคลากรทางการศึกษาในสถานศึกษา จึงมีคำสั่งให้ข้าราชการครูและลูกจ้างปฏิบัติหน้าที่ ดังนี้  
 
  ๑. คณะกรรมการอำนวย มีหน้าที่ ให้คำปรึกษา เสนอแนะ และให้ความช่วยเหลือ รวมทั้ง ร่วมแก้ปัญหาด้วย
ความเรียบร้อย มีประสิทธิภาพ กรรมการประกอบด้วย 
 

1. นายภูวนารถ    จันทาพูน ตำแหน่ง  ผู้อำนวยการโรงเรียน ประธาน 
2. นายเมธาสิทธิ์   จักร์สุวรรณ ตำแหน่ง  รองผู้อำนวยการโรงเรียน กรรมการ 
3. นางปาลิตา      หงส์เพชรรัศมี ตำแหน่ง  รองผู้อำนวยการโรงเรียน กรรมการ 
4. นางแสงดาว     กันทะสาร ตำแหน่ง  ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
5. นายจักรพงษ์    ปงกันคำ  ตำแหน่ง  ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
6. นายปิยวัฒน์     ก๋าใจคำ ตำแหน่ง  ครูชำนาญการ กรรมการ 
7. นางสาวสุรินพร  ก้างออนตา         ตำแหน่ง  ครูชำนาญการ กรรมการ/เลขาฯ 

 
๒. คณะกรรมการดำเนินงาน มีหน้าที่ ปฏิบัติหน้าที่อำนวยความสะดวกให้กิจกรรมดำเนินไปด้วยความ 

เรียบร้อย ให้คำปรึกษาและแก้ไขปัญหาจนกระทั่งเสร็จกิจกรรม กรรมการประกอบด้วย 
1. นางสาวสุรินพร  ก้างออนตา ตำแหน่ง  ครูชำนาญการ  ประธาน 
2. นายอัครนิตย์    ม่านแก้ว ตำแหน่ง  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
3. นางแสงดาว     กันทะสาร ตำแหน่ง  ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
4. นางปิยะพร      นิลวรณ์ ตำแหน่ง  ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
5. นางณิชชยา      สุทะกุล ตำแหน่ง  ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
6. นางสาวศริกิาญจน์    เมฆอากาศ ตำแหน่ง  ครูผู้ช่วย กรรมการ 
7. นางสาวลักขณา   ใจดก ตำแหน่ง  ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 



8. นายนพฤทธิ์   ก้อนใจ ตำแหน่ง  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ/เลขาฯ 
 

3. คณะกรรมการ 
3.1 ฝ่ายจัดกิจกรรมการแข่งขันทักษะทางวิชาการ มีหน้าที่ วางแผน เตรียมอุปกรณ์ จัดการ แข่งขันประเภทต่างๆ ที่
ได้รับมอบหมายให้เป็นไปตามความเรียบร้อย กรรมการประกอบด้วย 
 ๓.๑.1 การแข่งขันการทำบัตรอวยพรหัวข้อ “Christmas Day” ประเภทเดี่ยว  

1. นางณิชชยา   สุทะกุล ตำแหน่ง  ครูชำนาญการพิเศษ ประธาน 
2. นางปิยะพร   นิลวรณ์ ตำแหน่ง  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
3. นางสาวศริกิาญจน์    เมฆอากาศ ตำแหน่ง  ครูผู้ช่วย กรรมการ 

๓.1.2 การแข่งขันทักษะ การเปิด Dictionary ประเภททีม ระดับชั้น ป.4-ม.3 
1. นายอัครนิตย์    ม่านแก้ว ตำแหน่ง  ครูชำนาญการพิเศษ  ประธาน 
2. นางแสงดาว      กันทะสาร ตำแหน่ง  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
3. นางสาวลักขณา   ใจดก ตำแหน่ง  ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 

๓ . 1.3  ก า ร แ ข ่ ง ข ั น ท ั ก ษ ะก า ร อ ่ า น ภ า ษ า อ ั ง ก ฤ ษ  (Reading Skill) ก า ร อ ่ า น เ รื่ อ ง แ ล ะต อบ ค ำ ถ าม 
 ประเภททีม ระดับชั้น ป.4-ม.3 

1. นางปิยะพร   นิลวรณ์ ตำแหน่ง  ครูชำนาญการพิเศษ  ประธาน 
2. นายนพฤทธิ์   ก้อนใจ ตำแหน่ง  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
3. นางณิชชยา  สุทะกุล ตำแหน่ง  ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 

๓.1.4 การแข่งขันทักษะการเขียนภาษาอังกฤษ (Writing Skill)การเขียนเรียงประโยคประเภททีม ระดับชั้น ป.4-ม.3 
1. นายนพฤทธิ์   ก้อนใจ ตำแหน่ง  ครูชำนาญการพิเศษ  ประธาน 
2. นางแสงดาว     กันทะสาร ตำแหน่ง  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
3. นายอัครนิตย์   ม่านแก้ว ตำแหน่ง  ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 

๓.1.5 การแข่งขันทักษะการฟังภาษาอังกฤษ (Listening Skill) Picture Dictation ประเภททีม ระดับชั้น ป.4-ม.3 
1. นางแสงดาว     กันทะสาร ตำแหน่ง  ครูชำนาญการพิเศษ  ประธาน 
2. นางสาวสุรินพร  ก้างออนตา ตำแหน่ง  ครูชำนาญการ  กรรมการ 
3. นางปิยะพร      นิลวรณ์ ตำแหน่ง  ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 

3.1.6  การแข่งขันประกวดคัดลายมือ ระดับชั้น  ป.1-3 และ ป.4-6 
   1. นางสาวอังคณา   งามเมือง                      ตำแหน่ง  ครูชำนาญการ                ประธาน 
   2. นางณิชชยา  สุทะกุล                             ตำแหน่ง  ครูชำนาญการพิเศษ         กรรมการ 
   3. นายนพฤทธิ์     ก้อนใจ                          ตำแหน่ง  ครูชำนาญการพิเศษ          กรรมการ    
3.1.7 การแข่งขันวาดภาพระบายสีวันคริสต์มาส  ระดับชั้น อ.2-3 และป.1-3 
   1.  นางสาวรุ่งนภา   มาอุด                         ตำแหน่ง  ครูชำนาญการ      ประธาน 
   2.  นางสาวประเทืองทอง   อินสุพรรณ์           ตำแหน่ง  ครูชำนาญการพิเศษ         กรรมการ 



   3.  นางสาวกชกร  คักกรรณหา                    ตำแหน่ง  ครู                              กรรมการ 
๓.1.8 การประกวดการแต่งกายยอดเยี่ยม Christmas Day 
    ช่วงชั้นที่ 1 (อ.2-ป.3) 

1. นางสาวรุ่งนภา  มาอุด ตำแหน่ง  ครูชำนาญการ  ประธาน 
2. นางหทัยทิพย์   ตรีชา ตำแหน่ง  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
3. นางสาวศศิกาญจน์    เมฆอากาศ ตำแหน่ง  ครูผู้ช่วย กรรมการ 

 
    ช่วงชั้นที่ 2 (ป.4-ป.6) 

1. นางสาวปุณยนุช  เสนาวนา ตำแหน่ง  ครูชำนาญการพิเศษ  ประธาน 
2. นางสาวอังคณา   งามเมือง ตำแหน่ง  ครูชำนาญการ  กรรมการ 
3. นางสาวกชกร     คักกรรณหา ตำแหน่ง  ครู กรรมการ 

 
    ช่วงชั้นที่ 3 (ม.1-ม.3) 

1. นางสาวสุรินพร   ก้างออนตา ตำแหน่ง  ครูชำนาญการ  ประธาน 
2. นางกมล    แก้วศักดิ์ ตำแหน่ง  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
3. นางสาวพัทยา    เตจะต ิ ตำแหน่ง  ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 

 
การจัดค่ายภาษาอังกฤษ ช่วงบ่าย ตามฐานการเรียนรู้ภาษาอังกฤษ ประกอบไปด้วย 
ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ 4 

1. นางปิยะพร   นิลวรณ์ ฐานจับคู่คำศัพท ์ Domino Word Game 
2. นางสาวพัทยา  เตจะติ ฐานปิงโกคำศัพท์วันคริสมาส Bingo  Fruit 1 
3. นางพีริยา  จันต๊ะสุข ฐานค้นหาคำศัพท์ word search Puzzle 1 

ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ 5 
1. นายจักรพงษ์    ปงกันคำ ฐานจับคู่คำศัพท ์ Domino Word Game 
2. นายนพฤทธิ์     ก้อนใจ ฐานปิงโกคำศัพท์วันคริสมาส Bingo  Fruit 2 
3. นางหทัยทิพย์   ตรีชา ฐานค้นหาคำศัพท์ word search Puzzle 2 

ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ 6 
1. นายวัชรทินภัทร  อนุมาน ฐานจับคู่คำศัพท์  Domino Word Game 
2. นางภัชรา      ชัยชนะ ฐานปิงโกคำศัพท์วันคริสมาส Bingo  Animal 
3. นายอัครนิตย์  ม่านแก้ว ฐานค้นหาคำศัพท์ word search Puzzle 3 

ระดับชั้นมัธยมศึกษา ปีที่ 1-3 
1. นางสาวอังคณา   งามเมือง ฐานจับคู่คำศัพท ์ Matching word and picture 
2. นางสาวกชกร  คักกรรณหา ฐานต่อคำศัพท์ (Last Letter, First Letter) 



3. นางสาวศริกิาญจน์  เมฆอากาศ ฐานค้นหาคำศัพท์ word search Puzzle 
4. นางสาวขวัญฤดี  ใจจำ ฐาน คำศัพท์กับตัวเลข 
5. นางแสงดาว  กันทะสาร ฐาน Reading and Writing 

6. นายโยธิน  ปินทรายมูล ฐานฉนัคือใคร (Who am I?) 

ระดับชั้นประถมศึกษาปีท่ี 1-3 จับของขัวญท่ี โดมโรงเรียนบ้านป่ายาง กรรมการประกอบไปด้วย 
1. นายปิยวัฒน์        ก๋าใจคำ ตำแหน่ง  ครูชำนาญการ ประธาน  
2. นายจำรัศ            เขื่อนเพชร ตำแหน่ง  คร ู กรรมการ  
3. นายดณุพล           จอมคำ ตำแหน่ง  ครูอัตราจ้าง กรรมการ  
4. นายมณเฑียร         สุธรรมยอง ตำแหน่ง  ครูอัตราจ้าง กรรมการ  
5. นายโสฬส             ผิวเหลือง ตำแหน่ง  ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ  
6. นายวิชญภาส        ทนะขว้าง ตำแหน่ง  ครูอัตราจ้าง กรรมการ  
7. นายสรวุธ             ข่ายแก้ว ตำแหน่ง  ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ  
8. นายคมสันต์           ดอกไม้ ตำแหน่ง  คร ู กรรมการ  
9. นางสาวรุ่งนภา       มาอุด ตำแหน่ง  ครูชำนาญการ กรรมการ  

10. 
11. 

นางสาวปานใจ  ไชยวรศิลป์ 
ครูประจำชั้นประถมศึกษาปีที่ 1-3 

ตำแหน่ง  ครูชำนาญการ กรรมการ 
กรรมการ 

 

 
3.2 ฝ่ายสถานที่ มีหน้าที่ จัดตกแต่งสถานที่ ติดต่อประสานงานการขอสถานที่การจัดการแข่งขัน  จัดตกแต่งสถานที่
จัดการแสดงกิจกรรมวันคริสต์มาส ณ โดมโรงเรียนบ้านป่ายาง ให้เรียบร้อยสวยงาม กรรมการประกอบด้วย 

1. นายปิยะวัฒน์ ก๋าใจคำ ตำแหน่ง  ครูชำนาญการ  ประธาน 
2. นางกมล            แก้วศักดิ์ ตำแหน่ง  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
3. นางจีรนันท์        เขียวกาหลง ตำแหน่ง  ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
4. น.ส.รัตติกาล       กองสอน ตำแหน่ง  ครูชำนาญการ กรรมการ 
5. นายวัชรทินภัทร  อนุมาน ตำแหน่ง  ครู กรรมการ 
6. นางสาวลักขณา    ใจดก ตำแหน่ง  ครูอัตราจ้าง กรรมการ 
7. นางณิชชยา          สุทะกุล ตำแหน่ง  ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
8. 
9. 

10.        

นางสาวสุรินพร      ก้างออนตา 
นางสาวรุ่งนภา      มาอุด 
นางสาวพัชรัต   อินต๊ะน้อย 

ตำแหน่ง  ครูชำนาญการ 
ตำแหน่ง  ครูชำนาญการ 
ตำแหน่ง  ครูอัตราจ้าง  

กรรมการ 
กรรมการ 
กรรมการ 

11. นางโสภาวดี         สิงหราช ตำแหน่ง  ครู กรรมการ 
12. นางสาวประเทืองทอง   อินสุพรรณ์ ตำแหน่ง  ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
13. นายจำรัศ            เขื่อนเพชร ตำแหน่ง  ครู กรรมการ 
14. นายดณุพล           จอมคำ ตำแหน่ง  ครูอัตราจ้าง กรรมการ 



15. นายมณเฑียร         สุธรรมยอง ตำแหน่ง  ครูอัตราจ้าง กรรมการ 
16. นายโสฬส             ผิวเหลือง ตำแหน่ง  ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
17. นายโยธิน             ปินทรายมูล ตำแหน่ง  ครูชำนาญการ กรรมการ 
18. นายวิชญภาส        ทนะขว้าง ตำแหน่ง  ครูอัตราจ้าง กรรมการ 
19. นายสรวุธ             ข่ายแก้ว ตำแหน่ง  ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
20. 
21. 
22. 

นายคมสันต์           ดอกไม้ 
นางสาวกชกร  คักกรรณหา 
นางสาวขวัญฤดี  ใจจำ 

ตำแหน่ง  ครู 
ตำแหน่ง  ครู 
ตำแหน่ง  ครูชำนาญการ 

กรรมการ 
กรรมการ 
กรรมการ 

23. น.ส.ปุณยนุช   เสนาวนา ตำแหน่ง  ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ/เลขา 
 
3.3 ฝ่ายจัด ทำเกียรติบัตรและของรางวัล มีหน้าที่ จัดพิมพ์เกียรติบัตรและจัดหาของรางวัลสำหรับ กิจกรรมแต่ละ
ประเภท และของรางวัลกิจกรรมพิเศษ กรรมการประกอบด้วย 

1. นางสาวสุรินพร  ก้างออนตา ตำแหน่ง  ครูชำนาญการ  ประธาน 
2. นายอัครนิตย์   ม่านแก้ว ตำแหน่ง  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
3. นางแสงดาว     กันทะสาร ตำแหน่ง  ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
4. นางสาวพัชรัต  อินต๊ะน้อย ตำแหน่ง  ครูอัตราจ้าง กรรมการ 
5. นางณิชชยา     สุทะกุล ตำแหน่ง  ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
6. 
7. 

นางสาวโสภาวดี   สิงหราช 
นางสาวลักขณา   ใจดก 

ตำแหน่ง  ครู 
ตำแหน่ง  ครูอัตราจ้าง  

กรรมการ 
กรรมการ 

    8.   นางสาวพัทยา   เตจะติ                       ตำแหน่ง  ครูชำนาญการพิเศษ         กรรมการ/เลขา 
3.4 ฝ่ายพิธีกร มีหน้าที่   ดำเนินงานพิธีกรตลอดจนจบงาน กรรมการประกอบด้วย 

1. นายวัชรทินภัทร  อนุมาน ตำแหน่ง  ครู ประธาน 
2. นางสาวอังคณา   งามเมือง ตำแหน่ง  ครูชำนาญการ  กรรมการ 

3.5 ฝ่ายจัดเตรียมอาหารว่างและเครื่องดื่ม มีหน้าที่ จัดเตรียมอาหารว่างและเครื่องดื่ม สำหรับ  ครูผู ้ควบคุมและ
นักเรียน และแขกผู้มีเกียรติที่มาร่วมงาน กรรมการประกอบด้วย 

1. นางกมล    แก้วศักดิ ์ ตำแหน่ง  ครูชำนาญการพิเศษ  ประธาน 
2. นางสาวสุรินพร  ก้างออนตา ตำแหน่ง  ครูชำนาญการ  กรรมการ 
3. นางจีรนันท์    เขียวกาหลง ตำแหน่ง  ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
4. นางสาวรุ่งนภา  มาอุด ตำแหน่ง  ครูชำนาญการ กรรมการ 
5. นางสาวปุณยนุช  เสนวนา ตำแหน่ง  ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
7. นางสาวขวัญฤด ี  ใจจำ ตำแหน่ง  ครูชำนาญการ  กรรมการ 

 
 



3.6 ฝ่ายแสง- เสียง บันทึกภาพกิจกรรม มีหน้าที่ ติดตั้งเครื่องเสียง และบันทึกภาพระหว่างการดำเนิน กิจกรรม 
กรรมการประกอบด้วย 

1. นายวัชรทินภัทร  อนุมาน ตำแหน่ง  ครู  ประธาน 
2. นายสรวุธ     ข่ายแก้ว ตำแหน่ง  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
3. นายคมสันต์  ดอกไม ้ ตำแหน่ง  ครู กรรมการ 

 
3.7 ฝ่ายประเมินผล มีหน้าที่ จัดทำแบบประเมินและสรุปผลการจัดกิจกรรม โดยจัดทำเป็นรูปเล่ม และเสนอต่อ
ผู้อำนวยการโรงเรียนต่อไป กรรมการประกอบด้วย 

1. นายอัครนิตย์   ม่านแก้ว ตำแหน่ง  ครูชำนาญการพิเศษ  ประธาน 
2. นางสาวสุรินพร  ก้างออนตา ตำแหน่ง  ครูชำนาญการ  กรรมการ 
3. นางแสงดาว      กันทะสาร ตำแหน่ง  ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
5. นางณิชชยา       สุทะกุล ตำแหน่ง  ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
6. นางสาวศริกิาญจน์    เมฆอากาศ ตำแหน่ง  ครูผู้ช่วย กรรมการ 
8. นายนพฤทธิ์        ก้อนใจ ตำแหน่ง  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ/เลขาฯ 

 

ให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้ง ปฏิบัติหน้าที่ตามที่ได้รับมอบหมายให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย อย่างเต็มความสามารถ 
ก่อให้เกิดผลดีต่อทางโรงเรียนและราชการต่อไป  โดยให้ถือปฏิบัติตามคำสั่งนี้อย่างเคร่งครัด 

  ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่  19  ธันวาคม  พ.ศ.  2565   เป็นต้นไป 
 
 
 
 
  
         (นายภูวนารถ  จันทาพูน) 
               ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านป่ายาง 


